2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	07.03.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]118

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации принципов и механизмов (инструментов) открытости деятельности администрации городского округа Верхняя Пышма

Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», во исполнение пункта 5 раздела I и пункта 3 раздела II Протокола заседания Правительственной комиссии под председательством Министра Российской Федерации М.А. Абызова, состоявшейся 20.12.2017:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по реализации принципов и механизмов (инструментов) открытости деятельности администрации городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Структурным подразделениям администрации городского округа Верхняя Пышма обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации принципов и механизмов (инструментов) открытости деятельности администрации городского округа Верхняя Пышма.
4.	Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам М.С. Ряжкину.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-121627
Вр-121627